



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, n° 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n.º 043/2019
PREGÃO PRESENCIAL n.º 031/2019

Face ao constante dos autos e a desistência de interposição de recursos do Processo licitatório n.º 043/2019, referente a PREGÃO PRESENCIAL n.º 031/2019, HOMOLOGO, o mesmo da seguinte forma:

Item	Código	137 LUIZ ANTONIO CAMPOS MARQUES-ME CNPJ: 55.136.311/0001-74 R DR CARLOS DE CAMPOS, 347 - CENTRO, GETULINA - SP, CEP: 16450-000 Telefone: (14) 3552-1107 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	025.003.00	ATESTADO MÉDICO	BL	500	3,10	1.550,00
	2					
41	025.003.00	BOLETIM BIMESTRAL DO TERCEIRO AO QUINTO ANO	UN	200	0,33	66,00
	1					
102	025.002.99	CARTÃO DE AVALIAÇÃO ODONTOLÓGICA DENTARIA	UN	10000	0,10	1.000,00
	8					
104	019.001.11	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO	UN	20000	0,07	1.400,00
	2					
106	025.003.00	CARTAZES COLORIDO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS	UN	1000	5,00	5.000,00
	4					
143	004.001.91	ENVELOPE 280 MM X 200 MM AMARELO C/ 250 UN	CX	20	67,48	1.349,60
	0					
144	004.001.90	ENVELOPE 280 MM X 200 MM BRANCO C/ 250 UN	CX	20	68,46	1.369,20
	7					
146	004.001.91	ENVELOPE 340 MM X 240 MM AMARELO C/ 250 UN	CX	30	87,22	2.616,60
	1					
149	004.001.91	ENVELOPE 410 MM X 310 MM AMARELO C/ 250 UN	CX	15	142,80	2.142,00
	2					
150	004.001.40	ENVELOPE 410 MM X 310 MM BRANCO C/ 250 UN	CX	15	160,65	2.409,75
	5					
153	004.001.91	ENVELOPE OFÍCIO 230 MM X 115 MM BRANCO C/ 1000 UN	CX	20	81,90	1.638,00
	3					
157	025.003.00	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO FAMILIAR TIMBRADO	CX	20	121,66	2.433,20
	6					
158	025.003.00	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO INDIVIDUAL DE PACIENTE TIMBRADO	CX	80	121,66	9.732,80
	7					
176	025.003.00	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO	BL	1000	9,00	9.000,00
	8					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

179	025.003.01 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO 1 PRIMEIRA ETAPA	UN	400	0,40	160,00
180	025.003.01 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO 3 PRIMEIRO ANO	UN	400	0,43	172,00
181	025.003.01 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO 4 SEGUNDA ETAPA	UN	400	0,45	180,00
184	025.003.11 FICHA DE SEPULTAMENTO 8	BL	3	35,00	105,00
229	025.003.02 FOLHA DE TERMO DE ADVERTÊNCIA AOS PAIS OU 8 RESPONSÁVEL	BL	5	18,00	90,00
230	025.003.02 FOLHA DE TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDA AOS PAIS 9 OU RESPONSÁVEL	BL	5	27,00	135,00
267	008.001.44 IMPRESSÃO DE PROVAS SEMETRAIS 4	UN	8960	0,18	1.612,80
429	019.004.98 RECEITUÁRIO BRANCO 4	BL	2000	5,25	10.500,00
430	004.002.06 RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL 3	BL	3000	5,20	15.600,00
431	004.002.06 RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 4	BL	2000	12,00	24.000,00
444	025.003.03 TABELA DE CAMPEONATO DE FUTSAL 5	UN	3000	0,18	540,00
445	025.003.03 TALÃO REQUERIMENTO PARA USO DO TRATOR 6 AGRÍCOLA MUNICIPAL	BL	15	25,00	375,00
446	025.003.03 TALÃO REQUISIÇÃO DE CONTROLE DE COMBUSTÍVEL 7	BL	50	13,40	670,00
447	025.003.03 TALÃO REQUISIÇÃO DE PEDIDO DE COMPRA 8	BL	50	13,30	665,00

Total do Proponente

96.511,95

Item	1749	ANA CLAUDIA ALENCAR FEITOSA - ME CNPJ: 00.909.858/0001-73 ANTONIO GIROL, 668 - PARQUE GLORIA, CATANDUVA - SP, CEP: 15807-000 Telefone: (17) 3522-7141 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	004.002.05	AGENDA ANUAL Marca: FORONI 7	UN	200	31,90	6.380,00
2	004.001.29	AGENDA ANUAL ESPIRAL Marca: TILIBRA 1	UN	50	54,50	2.725,00
6	004.002.03	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 00 Marca: REI DO 0 ARMARINHO	CX	10	11,30	113,00
8	004.002.06	ALMOFADA PARA CARIMBO E/10 (COLOP) Marca: 9 COLOP	UN	10	17,30	173,00
9	004.002.03	ALMOFADA PARA CARIMBO E/15 (COLOP) Marca: 1 COLOP	UN	5	24,30	121,50
10	004.001.85	ALMOFADA PARA CARIMBO E/20 (COLOP) Marca: 8 COLOP	UN	10	18,70	187,00
11	004.001.11	ALMOFADA PARA CARIMBO E/30 (COLOP) Marca: 1 COLOP	UN	10	22,80	228,00
12	004.001.85	ALMOFADA PARA CARIMBO E/40 (COLOP) Marca:	UN	10	24,30	243,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

9	COLOP							
13	004.001.86 ALMOFADA PARA CARIMBO E/50/1 (COLOP) Marca:	UN	10	31,60	316,00			
	0 COLOP							
14	004.002.03 ALMOFADA PARA CARIMBO E/53 (COLOP) Marca:	UN	5	31,60	158,00			
	2 COLOP							
15	004.002.03 ALMOFADA PARA CARIMBO E/55 - DATER (COLOP)	UN	5	31,60	158,00			
	5 Marca: COLOP							
16	004.001.43 ALMOFADA PARA CARIMBO E/55 (COLOP) Marca:	UN	10	31,60	316,00			
	7 COLOP							
17	004.002.03 ALMOFADA PARA CARIMBO E/Q24 (COLOP) Marca:	UN	3	22,80	68,40			
	3 COLOP							
18	004.002.03 ALMOFADA PARA CARIMBO E/Q30 (COLOP) Marca:	UN	10	28,00	280,00			
	4 COLOP							
19	004.001.86 ALMOFADA PARA CARIMBO E/R30 (COLOP) Marca:	UN	10	28,00	280,00			
	1 COLOP							
20	004.001.86 ALMOFADA PARA CARIMBO E/R38 (COLOP) Marca:	UN	10	30,70	307,00			
	2 COLOP							
21	004.002.03 ALMOFADA PARA CARIMBO E/R40 (COLOP) Marca:	UN	10	31,60	316,00			
	6 COLOP							
25	004.001.86 APONTADOR DE MESA Marca: CIS	UN	8	84,00	672,00			
	5							
26	025.002.99 APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO Marca: C3 Tech	UN	15	261,00	3.915,00			
	4							
31	004.001.86 BARBANTE CRU N° 6 ROL. C/ 250MT Marca: SÃO JOÃO	RL	40	13,60	544,00			
	6							
33	019.003.71 BATERIA RECARREGÁVEL 9V Marca: ELGIN	UN	50	43,50	2.175,00			
	7							
37	004.001.30 BOBINA DE PAPEL BRANCO P/ CALCULADORAS 57 MM	CX	5	56,20	281,00			
	1 X 30M CX/30 UN. Marca: REGISPEL							
38	004.001.86 BOBINA DE PAPEL BRANCO P/ CALCULADORAS 60 MM	CX	5	64,90	324,50			
	9 X 30M CX/30 UN. Marca: REGISPEL							
40	004.001.87 BOBINA DE PAPEL TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTOS	CX	20	130,00	2.600,00			
	1 ELETRÔNICO Marca: SILFER							
45	025.002.08 CADERNO BROCHURÃO C/ 60 FLS Marca: FORONI	PCT	22	55,10	1.212,20			
	3							
46	025.002.08 CADERNO BROCHURINHA 48 FLS Marca: FORONI	PCT	3	45,40	136,20			
	4							
47	025.002.13 CADERNO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL C/ 96 FLS	PCT	70	73,20	5.124,00			
	4 Marca: FORONI							
48	008.001.44 CADERNO DE DESENHO GRANDE Marca: FORONI	UN	60	8,95	537,00			
	1							
49	025.002.08 CADERNO PEQUENO BROCHURA CAPA DURA C/ 48 FLS	PCT	15	47,80	717,00			
	1 Marca: FORONI							
53	019.005.19 CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA Marca: WALEU	UN	50	58,40	2.920,00			
	6							
54	019.005.46 CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA Marca: WALEU	UN	60	70,50	4.230,00			
	8							
69	008.001.18 CANETA HIDROGRÁFICA AZUL COLOR 850 C/ 12 UN	CX	20	40,50	810,00			
	6 Marca: COMPACTOR							
70	008.001.16 CANETA HIDROGRÁFICA PRETO COLOR 850 C/ 12 UN	CX	20	40,50	810,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

7	Marca: COMPACTOR				
71	008.001.36 CANETA HIDROGRÁFICA VERMELHO COLOR 850 C/ 12	CX	20	39,80	796,00
7	UN Marca: COMPACTOR				
79	004.001.72 CANETA PARA CD E DVD - AZUL Marca: MARIPEL	CX	10	48,15	481,50
5					
80	004.001.08 CANETA PARA CD E DVD - PRETO Marca: MARIPEL	CX	10	52,10	521,00
7					
81	004.001.88 CANETA PARA CD E DVD - VERMELHO Marca: MARIPEL	CX	10	47,95	479,50
7					
84	004.002.03 CARIMBO AUTO-ENTINTADO MINI DATADOR S120	UN	10	55,50	555,00
8	Marca: GLORIA				
85	004.001.24 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 10 Marca: GLORIA	UN	5	32,80	164,00
9					
86	004.002.03 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 15 Marca: GLORIA	UN	5	53,10	265,50
9					
87	004.001.22 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 20 Marca: GLORIA	UN	65	33,10	2.151,50
0					
88	004.001.28 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 30 Marca: GLORIA	UN	40	46,48	1.859,20
6					
89	004.001.53 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 40 Marca: GLORIA	UN	30	59,10	1.773,00
9					
90	004.002.04 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 50 Marca: GLORIA	UN	20	80,90	1.618,00
0					
91	004.002.04 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 53 Marca: GLORIA	UN	15	99,10	1.486,50
1					
92	004.002.04 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 55 Marca: GLORIA	UN	15	99,70	1.495,50
2					
93	004.002.04 CARIMBO AUTOMÁTICO N° 60 Marca: GLORIA	UN	20	113,10	2.262,00
3					
94	004.002.04 CARIMBO AUTOMÁTICO N° R30 Marca: GLORIA	UN	40	88,90	3.556,00
4					
95	004.002.04 CARIMBO DATADOR N° 54 D COM TEXTO Marca:	UN	5	124,30	621,50
5	GLORIA				
96	004.002.04 CARIMBO DATADOR N° 55 D COM TEXTO Marca:	UN	5	157,50	787,50
6	GLORIA				
97	004.002.04 CARIMBO DATADOR N° R 40 D COM TEXTO Marca:	UN	20	152,20	3.044,00
7	GLORIA				
98	004.002.04 CARIMBO DATADOR Q24 COM TEXTO Marca: GLORIA	UN	3	109,60	328,80
8					
99	004.002.04 CARIMBO DATADOR Q30 COM TEXTO Marca: GLORIA	UN	15	88,90	1.333,50
9					
100	004.002.05 CARIMBO DATADOR S-836D COM TEXTO Marca: GLORIA	UN	10	141,40	1.414,00
0					
103	025.002.99 CARTÃO DE CONTROLE DO HIPERTENSO OU DIABÉTICO	UN	5000	0,27	1.350,00
9	Marca: GLORIA				
105	025.003.00 CARTÃO PROGRAMA VIVA LEITE Marca: GLORIA	UN	3000	0,10	300,00
3					
108	005.003.06 CARTUCHO ORIGINAL P/ IMPR. HP PHOTOSMART	UN	80	220,90	17.672,00
3	C4680/C4780/D110 PRETO Marca: HHPP				
109	005.003.10 CARTUCHO ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP DESKJET F380	UN	12	245,80	2.949,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

3	ALL-IN-ONE COLOR Marca: HP				
111	005.002.11 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON XP- 4 214 AMARELO Marca: EPSON	UN	8	49,80	398,40
112	005.002.11 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON XP- 5 214 AZUL Marca: EPSON	UN	8	46,90	375,20
113	004.002.00 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON XP- 1 214 MAGENTA Marca: EPSON	UN	8	48,48	387,84
114	005.001.53 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON XP- 7 214 PRETO Marca: EPSON	UN	8	47,10	376,80
115	005.002.14 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2 INK ADVANTAGE 4615 AZUL Marca: HP	UN	10	67,40	674,00
116	005.002.14 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3 INK ADVANTAGE 4615 MAGENTA Marca: HP	UN	10	76,00	760,00
117	005.002.14 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 4 INK ADVANTAGE 4615 PRETO Marca: HP	UN	10	77,30	773,00
118	005.002.14 CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5 INK ADVANTAGE 4615 AMARELO Marca: HP	UN	10	63,60	636,00
120	004.002.06 CHAVEIRO COM ETIQUETA Marca: ACRIMET 1	PT	5	59,75	298,75
121	004.001.88 CLIPE GRAMPO TRANÇADO Nº 1 Marca: BACCHI 8	CX	30	19,70	591,00
128	004.001.50 COLA 40 G Marca: FRAMA 9	CX	50	16,90	845,00
129	007.009.12 COLA BASTÃO 10G Marca: GATTE 9	UN	100	3,65	365,00
130	004.001.24 COLA BASTÃO 20 G Marca: MARIPEL 5	UN	30	6,70	201,00
131	007.006.45 COLA C/ GLITER CORES VARIADAS CX C/ 6 UN Marca: 2 ACRILEX	CX	60	12,70	762,00
138	004.001.15 CORRETIVO LÍQUIDIO 18ML Marca: FRAMA 0	CX	20	44,00	880,00
139	025.003.00 DECLARAÇÃO MÉDICA Marca: GLORIA 5	BL	300	13,82	4.146,00
142	004.001.63 ELASTICO AMARELO Nº 64 1KG Marca: MERCURI 6	PCT	10	131,90	1.319,00
147	004.001.90 ENVELOPE 340 MM X 240 MM BRANCO C/ 250 UN 9 Marca: FORONI	CX	20	89,20	1.784,00
148	004.001.40 ENVELOPE 340 MM X 240 MM BRANCO TIMBRADO C/ 6 250 UN Marca: GLORIA	CX	30	419,18	12.575,40
159	004.001.62 ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO C/ 02 FUROS CX C/400 UN 5 Marca: ACP	CX	15	118,80	1.782,00
160	004.001.62 ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO C/ 04 FUROS CX C/400 UN 6 Marca: ACP	CX	40	115,60	4.624,00
166	008.001.44 ESTOJO ESCOLAR Marca: GOODIE 3	UN	40	10,85	434,00
174	019.008.30 EXTRATOR DE GRAMPO ANATÔMICO Marca: MOLIM 3	UN	20	6,44	128,80
175	004.001.40 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA Marca: CAVIA 7	CX	18	40,70	732,60
177	025.003.00 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO	UN	1000	0,36	360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

9	FUNDAMENTAL E EJA Marca: GLORIA				
178	025.003.01 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO UN		300	0,42	126,00
	0 MATERNAL Marca: GLORIA				
182	025.003.01 FICHA DE AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DO ALUNO UN		400	0,40	160,00
	5 SEGUNDO ANO Marca: GLORIA				
183	019.003.69 FICHA DE CONTROLE Marca: GLORIA UN		20000	0,12	2.400,00
	0				
185	019.003.72 FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M PCT C/6 UN Marca: PCT		80	32,70	2.616,00
	4 FITPEL				
187	004.001.91 FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 50M PCT C/6 UN PCT		40	60,60	2.424,00
	8 Marca: FITPEL				
188	007.010.88 FITA ADESIVA EM PVC PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO UN		210	33,90	7.119,00
	7 Marca: ALDEBRAS				
191	007.013.03 FITA DE CETIM Nº 2 AMARELO Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	5				
192	007.013.03 FITA DE CETIM Nº 2 AZUL ROYAL Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	6				
193	007.013.03 FITA DE CETIM Nº 2 DOURADO Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	7				
194	007.013.03 FITA DE CETIM Nº 2 ROSA Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	9				
195	007.013.03 FITA DE CETIM Nº 2 ROSA PINK Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	8				
196	007.013.04 FITA DE CETIM Nº 2 VERMELHO Marca: PROGRESSO RL		15	19,80	297,00
	0				
204	005.002.10 FITA PARA IMPRESSORA 13 MM X 7 MM Marca: CX		5	51,90	259,50
	9 MASTERPRINT				
206	007.010.88 FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA Marca: UN		100	27,20	2.720,00
	9 ALDEBRAS				
207	007.030.02 FITILHO 5 MM X 50 M AMARELO Marca: EM FESTA RL		35	2,15	75,25
	0				
208	025.002.11 FITILHO 5 MM X 50 M AZUL Marca: EM FESTA RL		35	2,00	70,00
	7				
209	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M BRANCO Marca: EM FESTA RL		35	2,10	73,50
	0				
210	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M DOURADO Marca: EM FESTA RL		35	2,10	73,50
	5				
211	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M LILÁS Marca: EM FESTA RL		35	1,65	57,75
	2				
212	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M PINK Marca: EM FESTA RL		35	1,80	63,00
	1				
213	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M PRATA Marca: EM FESTA RL		35	1,80	63,00
	6				
214	025.002.11 FITILHO 5 MM X 50 M PRETO Marca: EM FESTA RL		35	1,80	63,00
	9				
215	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M ROSA Marca: EM FESTA RL		35	1,65	57,75
	3				
216	025.002.11 FITILHO 5 MM X 50 M VERDE Marca: EM FESTA RL		35	1,65	57,75
	8				
217	025.002.12 FITILHO 5 MM X 50 M VERMELHO Marca: EM FESTA RL		35	1,80	63,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

4								
218	025.003.01 FOLHA DE ATENDIMENTO SAÚDE Marca: GLORIA	BL	2000	14,10	28.200,00			
7								
219	025.003.01 FOLHA DE AUTO DE CONSTATAÇÃO Marca: GLORIA	BL	5	17,50	87,50			
8								
220	025.003.01 FOLHA DE DOCUMENTO ENTREGUE AO PROPRIETÁRIO	BL	5	27,80	139,00			
9	APOS VISTORIA Marca: GLORIA							
221	025.003.02 FOLHA DE ENCAMINHAMENTO PARA MATRÍCULA EM	BL	5	19,90	99,50			
0	ESCOLA Marca: GLORIA							
222	025.003.02 FOLHA DE FICHA DE ATENDIMENTO Marca: GLORIA	BL	10	26,00	260,00			
1								
223	025.003.02 FOLHA DE MEDIDAS DE PROTEÇÃO EVASÃO ESCOLAR	BL	5	30,20	151,00			
2	Marca: GLORIA							
224	025.003.02 FOLHA DE NOTIFICAÇÃO CONVOCATÓRIA Marca:	BL	10	26,20	262,00			
3	GLORIA							
225	025.003.02 FOLHA DE REPRESENTAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DE	BL	5	19,90	99,50			
4	DELIBERAÇÃO DO CONSELHO Marca: GLORIA							
226	025.003.02 FOLHA DE REQUISIÇÃO DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO	BL	5	19,90	99,50			
5	OU ÓBITO Marca: GLORIA							
227	025.003.02 FOLHA DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇO Marca: GLORIA	BL	5	19,90	99,50			
6								
228	025.003.02 FOLHA DE TERMO DE ADVERTÊNCIA AO PAIS OU	BL	5	27,84	139,20			
7	RESPONSÁVEL TAMANHO GRANDE Marca: GLORIA							
231	025.003.03 FOLHA DE TERMO DE APLICAÇÃO DE MEDIDA DE	BL	5	27,80	139,00			
0	PROTEÇÃO Marca: GLORIA							
232	025.003.03 FOLHA DE TERMO DE ENTREGA SOB	BL	5	27,80	139,00			
1	RESPONSABILIDADE Marca: GLORIA							
233	025.003.03 FOLHA DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO DE ENTIDADE DE	BL	5	19,90	99,50			
2	ATENDIMENTO Marca: GLORIA							
247	004.001.92 GIZ BRANCO PLASTIFICADO, ANTI ALERGICO CX C/ 30	CX	30	115,80	3.474,00			
5	CX C/ 50 UN Marca: DELTA							
248	008.001.38 GIZ COLORIDO PLASTIFICADO, ANTI ALERGICO CX C/ 30	CX	30	160,00	4.800,00			
0	CX C/ 50 UN Marca: DELTA							
249	007.006.45 GIZ DE CERA PEQUENO CURTOM CX C/ 15 CORES	CX	30	5,50	165,00			
0	KOALA							
250	007.013.04 GLITTER PEROLADO Marca: LANTECOR	PCT	10	214,80	2.148,00			
1								
251	004.001.17 GRAFITE N° 0.9 MM Marca: LEONORA	CX	15	40,00	600,00			
3								
252	004.001.42 GRAFITE N° 0,7 MM Marca: LEONORA	CX	15	40,00	600,00			
1								
255	004.001.06 GRAMPEADOR MÉDIO Marca: JOCAR	UN	50	39,90	1.995,00			
7								
259	004.001.08 GRAMPO TRILHO Marca: LEONORA	CX	10	13,60	136,00			
1								
265	005.003.06 HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB Marca: SEGATE	UN	25	640,70	16.017,50			
1								
266	005.003.06 HD EXTERNO PORTÁTIL 2 TB Marca: SEGATE	UN	10	1.228,00	12.280,00			
2								
269	004.001.93 LÁPIS DE COR CX C/12 UNIDADES Marca: FABBER	CX	60	18,90	1.134,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

4									
274	004.001.93	LIVRO ARQUIVO C/ 100 PLÁSTICOS	Marca: GLORIA	UN	20	231,80	4.636,00		
8									
275	004.001.93	LIVRO ARQUIVO C/ 200 PLÁSTICOS	Marca: GLORIA	UN	30	254,62	7.638,60		
9									
276	004.001.93	LIVRO ARQUIVO C/ 50 PLÁSTICOS	Marca: GLORIA	UN	20	244,30	4.886,00		
7									
279	004.001.94	LIVRO ATA C/200 FLS	Marca: FORONI	UN	15	24,50	367,50		
0									
281	004.001.35	LIVRO DE PONTO	Marca: FORONI	UN	40	30,30	1.212,00		
3									
290	007.006.45	MASSA P/ MODELAR COM 12 CORES	Marca: LEONORA	CX	50	20,10	1.005,00		
4									
291	008.001.46	MOCHILA ESCOLAR GRANDE FEMININA COSTAL	Marca:	UN	20	79,00	1.580,00		
4		TOTAL							
295	019.003.50	MOLHADOR DE DEDOS	Marca: RADEX	UN	20	2,90	58,00		
3									
298	004.001.95	NOTAS ADESIVAS	Marca: PIMACO	BL	120	17,60	2.112,00		
1									
304	008.001.38	PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110		PCT	20	33,75	675,00		
8		GRAMAS PÊSSEGO	Marca: PREMIATA						
331	004.001.95	PAPEL SEMI KRAFT (BOBINA) 45 CM PARDO	Marca:	RL	12	91,20	1.094,40		
3		KAMBE							
332	004.001.95	PAPEL SEMI KRAFT (BOBINA) 60 CM BRANCO	Marca:	RL	10	170,20	1.702,00		
2		KAMBE							
334	004.001.02	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 10 PCT - C/500 FLS – BRANCO		CX	200	212,00	42.400,00		
0		Marca: CHAMEX							
335	004.001.34	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - AMARELO	Marca:	PCT	15	12,60	189,00		
1		CHAMEX							
336	008.001.35	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - AZUL	Marca:	PCT	15	12,10	181,50		
1		CHAMEX							
337	008.001.35	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - ROSA	Marca:	PCT	15	12,15	182,25		
2		CHAMEX							
338	008.001.35	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - VERDE	Marca:	PCT	15	10,40	156,00		
3		CHAMEX							
345	004.001.96	PASTA C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO DE PAPEL VERMELHO		PCT	40	28,60	1.144,00		
0		Marca: POLUCART							
348	004.001.96	PASTA C/ GRAMPO PLÁSTICO CRISTAL	Marca: ACP	PCT	30	25,80	774,00		
4									
349	004.001.96	PASTA CARTÃO DUPLEX AZUL	Marca: POLYCAR	PCT	30	24,40	732,00		
6									
350	004.001.96	PASTA CARTÃO DUPLEX VERMELHO	Marca: POLYCART	PCT	30	24,50	735,00		
5									
357	004.001.97	PASTA MEIA CANALETA FUMÊ	Marca: ACPDAC	PCT	10	24,80	248,00		
8									
358	004.001.97	PASTA MEIA CANALETA TRANSPARENTE	Marca: GLORIA	PCT	10	26,20	262,00		
7									
359	004.001.97	PASTA ORGANIZADORA TIMBRADA	Marca: POLIBRAS	UN	2000	6,80	13.600,00		
9									
360	004.001.98	PASTA PLASTICA POLIONDA 3,5CM PCT C/ 10 UN	Marca: PCT		50	36,80	1.840,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

0	FRAMA				
362	004.002.00 PASTA REGISTRADORA A/Z ESTREITA REFORÇADA	PCT	35	86,70	3.034,50
	4 Marca: FRAMA				
363	004.002.00 PASTA REGISTRADORA A/Z LARGA PRETO Marca:	PCT	25	57,20	1.430,00
	8 FRAMA				
367	004.001.98 PASTA SUSPENSAS CX C/ 25 UN Marca: POLYCART	CX	200	97,60	19.520,00
	1				
369	005.001.14 PEN DRIVE 16 GB Marca: MULTILASER	UN	30	67,50	2.025,00
	0				
372	005.001.13 PEN DRIVE 8 GB Marca: MAXPRINT	UN	40	72,50	2.900,00
	9				
374	004.001.33 PERFURADOR DE PAPEL 01 FURO P/ APROX. 10 FLS	UN	10	16,00	160,00
	3 Marca: SERTIC				
376	004.001.98 PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ APROX. 70 FLS	UN	16	180,00	2.880,00
	4 Marca: CAVIA				
377	025.003.03 PILHA GRANDE D ALCALINA COMUM Marca: ELGIN	UN	100	13,10	1.310,00
	3				
380	025.002.13 PILHA PALITO ALCALINA AAA RECARREGÁVEL Marca:	UN	128	20,60	2.636,80
	0 ELGIN				
421	004.001.40 PORTA CLIPS Marca: ACRIMET	UN	80	9,40	752,00
	8				
422	004.002.06 PORTA QUADRO DE CNPJ VERTICAL 306 Marca: ACP	UN	100	5,20	520,00
	2				
423	004.001.99 PRANCHETA Marca: STALO	UN	100	4,70	470,00
	0				
424	004.002.06 PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM Marca: JOCAR	CX	25	11,70	292,50
	6				
425	004.002.06 PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM Marca: LEONORA	CX	25	27,70	692,50
	7				
428	008.001.43 QUADRO DE AVISO DE FELTRO 90 CM X 60 CM Marca:	UN	15	74,20	1.113,00
	4 SOUZA				
434	005.003.06 REFIL DE TINTA ORIGINAL P/ IMPR. EPSON	UN	64	68,50	4.384,00
	7 L375/L380/L395/ L555/L575 AMARELO Marca: EPSON				
435	005.003.06 REFIL DE TINTA ORIGINAL P/ IMPR. EPSON	UN	64	66,90	4.281,60
	9 L375/L380/L395/ L555/L575 AZUL Marca: EPSON				
436	005.003.06 REFIL DE TINTA ORIGINAL P/ IMPR. EPSON	UN	64	66,90	4.281,60
	8 L375/L380/L395/ L555/L575 MAGENTA Marca: EPSON				
437	005.003.07 REFIL DE TINTA ORIGINAL P/ IMPR. EPSON	UN	64	76,00	4.864,00
	1 L375/L380/L395/ L555/L575 PRETO Marca: EPSON				
441	004.002.06 REQUISICÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNOSE E TERAPIA	BL	2000	9,90	19.800,00
	5 (SADT) Marca: GLORIA				
448	010.001.56 TELEFONE COM FIO Marca: VTECH	UN	45	194,50	8.752,50
	8				
451	004.001.99 TESOURA GRANDE SEM PONTA Marca: CLASSE	UN	40	44,60	1.784,00
	5				
452	004.001.99 TESOURA PEQUENA SEM PONTA Marca: JOCAR	UN	60	12,30	738,00
	4				
454	019.002.02 TINTA P/ PINTURA DE ROSTO C/ 6 CORES Marca:	CX	20	21,60	432,00
	4 MARIPEL				
455	004.001.99 TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO Marca: COLOP	UN	50	9,00	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

6								
459	008.001.45	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML AMARELO	Marca: FR	20	9,80	196,00		
	5	ACRILEX						
460	008.001.45	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML AZUL	Marca: FR	20	9,80	196,00		
	6	ACRILEX						
461	008.001.45	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML BRANCO	Marca: FR	20	9,80	196,00		
	7	ACRILEX						
462	008.001.45	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML MARROM	Marca: FR	20	12,50	250,00		
	8	ACRILEX						
463	008.001.45	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML PRETO	Marca: FR	20	12,50	250,00		
	9	ACRILEX						
464	008.001.46	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML VERDE	Marca: FR	20	9,00	180,00		
	1	ACRILEX						
465	008.001.46	TINTA PVA PARA ARTESANTO 100 ML VERMELHO	FR	20	9,70	194,00		
	0	Marca: ACRILEX						
476	005.003.10	TONER COMPATÍVEL P/ IMPR. HP LASERJET	UN	200	260,00	52.000,00		
	2	P1005/P1102W/ 1160/1102 PRETO	Marca: CHINAMATE					
477	005.003.08	TONER COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO	UN	50	225,00	11.250,00		
	6	MFP M127FN PRETO	Marca: MASTER					
478	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER	UN	40	121,00	4.840,00		
	2	MFC-L2740DW PRETO	Marca: CHINAMATE					
479	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-8085DN	UN	24	169,00	4.056,00		
	3	PRETO	Marca: CHINAMATE					
480	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-8157DN	UN	14	185,00	2.590,00		
	4	PRETO	Marca: CHINAMATE					
481	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-9020CDN	UN	20	215,00	4.300,00		
	8	AMARELO	Marca: CHINAMATE					
482	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-9020CDN	UN	20	207,00	4.140,00		
	5	AZUL	Marca: CHINAMATE					
483	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-9020CDN	UN	20	219,00	4.380,00		
	6	MAGENTA	Marca: CHINAMATE					
484	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-9020CDN	UN	20	229,00	4.580,00		
	7	PRETO	Marca: CHINAMATE					
485	005.003.07	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-	UN	10	158,00	1.580,00		
	9	HL5452DN PRETO	Marca: CHINAMATE					
487	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET	UN	14	72,00	1.008,00		
	2	1020 PRETO	Marca: CHINAMATE					
488	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET	UN	14	74,00	1.036,00		
	1	1160 PRETO	Marca: CHINAMATE					
489	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET	UN	14	299,00	4.186,00		
	3	M4345MFP PRETO	Marca: CHINAMATE					
490	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET	UN	15	213,00	3.195,00		
	4	P2035 PRETO	Marca: CHINAMATE					
491	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET	UN	14	248,00	3.472,00		
	5	P4015N PRETO	Marca: CHINAMATE					
492	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UN	15	146,00	2.190,00		
	8	M3375FD PRETO	Marca: CHINAMATE					
493	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UN	14	151,00	2.114,00		
	7	ML2851ND PRETO	Marca: CHINAMATE					
494	005.003.08	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SHARP AL-	UN	14	475,55	6.657,70		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

9	1642CS PRETO Marca: CHINAMATE				
495	005.003.09 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SHARP AL-0	UN	14	475,55	6.657,70
	1655CS PRETO Marca: CHINAMATE				
496	005.003.09 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SHARP	UN	14	484,45	6.782,30
	1 AL2040CS PRETO Marca: CHINAMATE				
497	005.003.09 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA XEROX	UN	14	278,00	3.892,00
	2 PHASER 3428 PRETO Marca: CHINAMATE				
498	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1025	UN	12	655,00	7.860,00
	6 AMARELO Marca: CHINAMATE				
499	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1025	UN	12	655,00	7.860,00
	5 AZUL Marca: CHINAMATE				
500	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1025	UN	12	654,00	7.848,00
	7 MAGENTA Marca: CHINAMATE				
501	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1025	UN	12	534,00	6.408,00
	4 PRETO Marca: CHINAMATE				
503	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1215	UN	12	528,00	6.336,00
	9 AZUL Marca: CHINAMATE				
504	005.003.10 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1215	UN	12	532,00	6.384,00
	1 MAGENTA Marca: CHINAMATE				
505	005.003.09 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1215	UN	12	512,00	6.144,00
	8 PRETO Marca: CHINAMATE				
506	005.002.14 TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MS417DN PRETO	UN	24	467,90	11.229,60
	6 Marca: CHINAMATE				
509	010.002.00 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Marca: ELETROLUX	UN	8	2.298,90	18.391,20
	3				
510	027.002.11 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Marca: ELETROLUX	UN	35	3.753,40	131.369,00
	9				
521	005.002.14 COMPUTADOR Marca: BROWARE	UN	25	4.840,00	121.000,00
	8				
522	027.002.12 CONJUNTO DE COZINHA DE AÇO Marca: MADEIRA	UN	3	1.531,50	4.594,50
	5 MADEIRA				
524	027.002.12 ESTANTE DE AÇO ABERTA Marca: FABONE	UN	20	347,00	6.940,00
	7				
525	027.002.12 FOGÃO 04 BOCAS Marca: CONSUL	UN	10	1.563,20	15.632,00
	8				
526	010.001.33 FREEZER HORIZONTAL DUAS PORTAS Marca: CONSUL	UN	10	4.565,00	45.650,00
	0				
527	010.001.24 GELADEIRA/ REFRIGERADOR Marca: CONSUL	UN	4	3.077,30	12.309,20
	2				
528	005.001.05 GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE DVD/CD-USB Marca:	UN	10	262,00	2.620,00
	2 DELL				
529	005.001.07 IMPRESSORA LASER Marca: HP	UN	5	2.256,10	11.280,50
	3				
530	010.001.11 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA Marca:	UN	10	3.638,20	36.382,00
	3 EPSON				
531	027.002.12 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER Marca:	UN	10	4.762,40	47.624,00
	9 BROTHER				
540	005.001.02 MONITOR PARA COMPUTADOR Marca: LG	UN	15	740,30	11.104,50
	8				
543	019.008.42 SUPORTE PARA CPU Marca: FORCELINE	UN	15	79,90	1.198,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

1						
544	027.002.13	SUPOORTE RETANGULAR PARA MONITOR Marca:	UN	20	79,90	1.598,00
	7	MULTILASER				
546	027.002.13	TELEVISOR MÍNIMO 32" Marca : SAMSUNG	UN	5	1.474,35	7.371,75
	8					
547	027.002.13	TELEVISOR MÍNIMO 43" Marca : SAMSUNG	UN	10	2.735,30	27.353,00
	9					
		Total do Proponente				1.096.311,09

Item	29691	AURENI LOPES DOS SANTOS - ME	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	CNPJ: 15.565.877/0001-05		e	Unitário	Total
		RUA AMAZONAS, 1102 FUNDOS - CENTRO, OURO VERDE - SP, CEP: 17920-000				
		Telefone: 14 997029681				
		Descrição do Produto/Serviço				
516	027.002.12	CADEIRA EXECUTIVA ERGONÔMICA Marca: Regiani	UN	30	597,00	17.910,00
	3					
537	027.002.13	MESA EM L Marca: Regiani	UN	10	970,00	9.700,00
	3					
538	027.002.13	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL COM CADEIRAS Marca:	KIT	10	675,99	6.759,90
	4	Tramontina				
548	027.002.09	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM Marca: Tron	UN	25	699,00	17.475,00
	6					
549	027.002.14	VENTILADOR DE PAREDE Marca: Tron	UN	60	799,00	47.940,00
	0					
550	027.002.00	VENTILADOR DE TETO 03 PÁS Marca: Tron	UN	15	650,00	9.750,00
	6					
		Total do Proponente				109.534,90

Item	32814	PZ CASTELLO-EPP	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
	Código	CNPJ: 32.563.695/0001-06		e	Unitário	Total
		Rua Francisco Garcia Vera, 108 - Parque das Nações, BIRIGUI - SP, CEP: 16201-186				
		Descrição do Produto/Serviço				
23	004.001.86	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Marca: CARBRINK	UN	60	12,80	768,00
	4					
24	004.001.09	APONTADOR C/ DEPÓSITO Marca: KAZ	UN	50	0,90	45,00
	9					
34	004.001.86	BLOCO ADESIVO 38MM X 50MM C/ 100 FOLHAS. Marca: PCT		80	14,30	1.144,00
	7	COLACRIL				
35	004.001.17	BLOCO ADESIVO 76MM X 76MM C/ 100 FOLHAS Marca: PCT		80	8,15	652,00
	5	CLASSE				
39	004.001.87	BOBINA DE PAPEL BRANCO P/ CALCULADORAS 76 MM	CX	2	75,70	151,40
	0	X 30M CX/30 UN. Marca: ALOFORM				
42	008.001.01	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N° 60 CX C/ 60 UN	CX	60	25,50	1.530,00
	2	Marca: RED BOR				
50	025.002.08	CADERNO UNIVERSITARIO GRANDE CAPA DURA	PCT	65	109,50	7.117,50
	6	ESPIRAL 200 FLS Marca: AFAPEL				
51	004.001.11	CAIXA ARQUIVO MORTO C/ 10 UN Marca: POLIBRAS	PCT	40	60,00	2.400,00
	9					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

57	004.002.00	CALCULADORA PORTÁTIL DE MESA	Marca: CLASSE	UN	20	36,90	738,00
	2						
59	004.001.87	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8 COR AZUL CX C/ 50 UN	Marca: CIS SCRIT	CX	30	128,00	3.840,00
	9						
60	004.001.20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8 COR PRETA CX C/ 50 UN	Marca: CIS SCRIT	CX	30	64,00	1.920,00
	5						
61	004.001.64	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8 COR VERMELHA CX C/ 50 UN	Marca: CIS SCRIT	CX	30	64,00	1.920,00
	6						
62	004.001.77	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 COR AZUL CX C/ 50 UN	Marca: COMPACTOR	CX	30	43,50	1.305,00
	3						
63	004.001.03	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 COR PRETA CX C/ 50 UN	Marca: COMPACTOR	CX	20	40,80	816,00
	0						
64	004.001.64	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 COR VERMELHA CX C/ 50 UN	Marca: COMPACTOR	CX	20	42,00	840,00
	7						
65	004.001.02	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 COR AZUL CX C/ 25 UN.	Marca: BIC	CX	8	72,00	576,00
	8						
66	004.001.88	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 COR PRETA CX C/ 25 UN	Marca: BIC	CX	5	75,50	377,50
	0						
67	004.001.42	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 COR VERMELHA CX C/ 25 UN	Marca: BIC	CX	4	53,50	214,00
	0						
82	019.004.39	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA	Marca: PLASPIRAL	UN	200	0,55	110,00
	7						
83	007.010.57	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	Marca: PLASPIRAL	UN	200	0,65	130,00
	1						
122	004.001.89	CLIQUE Nº 2	Marca: XR	CX	30	19,00	570,00
	0						
123	004.001.88	CLIQUE Nº 2/0	Marca: XR	CX	60	14,30	858,00
	9						
124	004.001.89	CLIQUE Nº 3/0	Marca: XR	CX	50	14,30	715,00
	1						
125	004.001.89	CLIQUE Nº 8/0	Marca: XR	CX	60	23,50	1.410,00
	2						
126	007.001.12	COLA 1 KG	Marca: PIRATININGA	UN	40	20,50	820,00
	1						
132	008.001.44	COLA DE EVA P/ ARTESANATO 90G	Marca: ZAS-TRAZ	FR	500	6,95	3.475,00
	5						
133	019.003.56	COLA INSTANTANEA	Marca: CLASSE	UN	80	9,80	784,00
	7						
134	004.001.90	COLCHETE Nº 15	Marca: XR	CX	5	15,20	76,00
	0						
135	004.001.40	COLCHETE Nº 09	Marca: XR	CX	5	7,20	36,00
	0						
137	008.001.21	CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25MT	Marca: VMP	RL	15	120,60	1.809,00
	8						
141	004.001.66	ELASTICO AMARELO Nº 18 1KG	Marca: MAMUTH	PCT	15	36,80	552,00
	8						
145	004.001.90	ENVELOPE 280 MM X 200 MM BRANCO TIMBRADO C/ 250 UN	Marca: ARTEMIDIA	CX	30	316,50	9.495,00
	8						
161	004.001.91	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO GRANDE 120 FL	Marca: PLASPIRAL	PCT	20	42,10	842,00
	5						



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

162	004.001.91	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO MEDIO 85 FL Marca:	PCT	200	24,60	4.920,00
	6	PLASPIRAL				
163	004.001.91	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO PEQUENO 50 FL Marca:	PCT	20	13,00	260,00
	7	PLASPIRAL				
167	004.002.05	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA 15 MM AMARELO	PCT	70	4,30	301,00
	4	Marca: COLACRIL				
168	004.002.05	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA 15 MM VERDE Marca:	PCT	70	4,30	301,00
	5	COLACRIL				
169	004.002.05	ETIQUETA ADESIVA DE BOLINHA 15 MM VERMELHO	PCT	70	4,30	301,00
	6	Marca: COLACRIL				
170	004.002.05	ETIQUETA CONTÍNUA 62 MM X 30,4 MM Marca:	CX	25	216,50	5.412,50
	3	BROTHER				
171	004.001.12	ETIQUETA PAPEL A4 N° 01 Marca: COLACRIL	PCT	15	70,00	1.050,00
	0					
172	007.007.25	ETIQUETA PAPEL A4 N° 02 Marca: COLACRIL	PCT	20	70,00	1.400,00
	9					
173	004.001.21	ETIQUETA PAPEL A4 N° 14 Marca: COLACRIL	PCT	20	70,00	1.400,00
	1					
186	019.003.72	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50M PCT C/ 05 UN Marca:	PCT	40	59,30	2.372,00
	5	EUROCEL				
197	004.001.91	FITA DUREX AMARELA 12 MM X 10 M	PCT	25	14,50	362,50
	9					
198	004.001.92	FITA DUREX AZUL 12 MM X 10 M	PCT	25	15,80	395,00
	0					
199	004.001.92	FITA DUREX PRETA 12 MM X 10 M	PCT	20	14,40	288,00
	1					
200	008.001.43	FITA DUREX TRANSPARENTE 12 MM X 33M Marca: KAZ	PCT	40	12,15	486,00
	7	12X30				
201	004.001.92	FITA DUREX VERDE 12 MM X 10 M	PCT	20	14,30	286,00
	3					
202	004.001.92	FITA DUREX VERMELHA 12 MM X 10 M	PCT	20	13,80	276,00
	4					
245	004.001.92	FORMULÁRIO LAB 04 COM BLOQUEIO Marca:	CX	8	500,00	4.000,00
	6	AGAPRINT				
256	004.002.00	GRAMPEADOR PARA MADEIRA Marca: KAZ	UN	15	126,50	1.897,50
	3					
260	004.001.92	GRAMPOS 106/6 Marca: BRW	CX	10	18,10	181,00
	9					
261	004.001.93	GRAMPOS 106/8 Marca: JOCAR	CX	10	25,10	251,00
	0					
262	004.001.93	GRAMPOS 23/10 Marca: GRAMPLINE	CX	10	23,00	230,00
	1					
263	004.001.93	GRAMPOS 23/8 Marca: GRAMPLINE	CX	20	19,50	390,00
	2					
264	019.003.06	GRAMPOS 26/6 Marca: CLASSE	CX	80	11,50	920,00
	5					
270	004.001.15	LAPIS PRETO N° 2 HB CX C/ 144 UN Marca: SERELEPE	CX	50	124,00	6.200,00
	6					
271	004.001.93	LAPISEIRA N° 0.7 MM Marca: KAZ	UN	20	22,50	450,00
	5					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

272	004.001.29 LAPISEIRA Nº 0,9 MM Marca: KAZ	UN	15	23,60	354,00
0					
277	004.001.94 LIVRO ATA C/ 100 FLS Marca: TILIBRA	UN	100	13,00	1.300,00
2					
283	008.001.46 LOUSA PEQUENA QUADRO VERDE 60CM X 40CM Marca: UN		15	26,60	399,00
2	SOUZA				
284	004.001.48 MARCADOR P/ RETROPROJETOR AZUL Marca: CLASSE	CX	15	50,00	750,00
9					
285	004.001.94 MARCADOR P/ RETROPROJETOR PRETO Marca: CLASSE	CX	15	50,00	750,00
4					
286	004.001.94 MARCADOR P/ RETROPROJETOR VERMELHO Marca:	CX	15	48,00	720,00
5	KAZ				
297	004.001.94 MOUSE PAD ERGONÔMICO Marca: MAXPRINT	UN	80	33,80	2.704,00
9					
323	008.001.08 PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) Marca: NOVAPRINT	CX	150	41,90	6.285,00
1					
330	004.001.38 PAPEL FOTOGRÁFICO Marca: MASTEPRINT 115G	PCT	15	58,20	873,00
7					
333	004.001.95 PAPEL SEMI KRAFT (BOBINA) 60 CM PARDO Marca: NS	RL	20	95,00	1.900,00
4	DO LIBANO				
339	004.001.95 PAPEL VERGE A4 - 120G-210 X 297 C/ 50 FLS - CORES	PCT	30	18,00	540,00
5	VARIADAS Marca: USAPEL				
340	004.001.95 PAPEL VERGE A4 - 180G-210 X 297 C/ 50 FLS BEGE Marca: USAPEL	PCT	30	23,50	705,00
7					
346	004.001.96 PASTA C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO DE POLIPROPILENO	PCT	70	20,30	1.421,00
2	Marca: POLIBRÁS				
353	004.001.96 PASTA CATÁLOGO PRETA 0,15 C/50 ENVELOPES Marca:	UN	120	32,00	3.840,00
9	ACP				
356	004.001.97 PASTA L FORMATO A4 Marca: ACP	PCT	50	8,20	410,00
6					
361	004.002.00 PASTA REGISTRADORA A/Z ESTREITA Marca: FRAMA	PCT	30	46,00	1.380,00
5					
366	004.001.31 PASTA SANFONADA Marca: POLIBRÁS	UN	40	30,40	1.216,00
6					
375	004.001.21 PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ APROX. 30 FLS	UN	28	43,20	1.209,60
8	Marca: KAZ				
378	025.003.03 PILHA MÉDIA C ALCALINA COMUM Marca: MAXPRINT	UN	100	8,80	880,00
4					
382	004.001.98 PINCEL MARCADOR ATÔMICO 4,5MM CX C/ 12 UN –	CX	20	40,80	816,00
7	VERMELHO Marca: JAPAN				
383	004.001.98 PINCEL MARCADOR ATÔMICO 4,5MM CX C/ 12 UN –	CX	20	36,80	736,00
5	AZUL Marca: JAPAN				
384	004.002.00 PINCEL MARCADOR ATÔMICO 4,5MM CX C/ 12 UN –	CX	20	36,30	726,00
9	PRETO Marca: JAPAN				
389	004.001.98 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE Marca: VMP	UN	40	74,60	2.984,00
8					
391	008.001.40 PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM AMARELO	PCT	40	22,70	908,00
9	Marca: BOTTO				
392	008.001.41 PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM AZUL Marca:	PCT	40	21,95	878,00
5	BOTTO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

393	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM AZUL CLARO	PCT	40	25,00	1.000,00
	6	Marca: BOTTO				
394	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM AZUL ESCURO	PCT	40	25,20	1.008,00
	4	Marca: BOTTO				
395	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM BEGE	Marca: PCT	40	23,50	940,00
	3	BOTTO				
396	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM BRANCO	PCT	40	23,00	920,00
	1	Marca: BOTTO				
397	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM LARANJA	PCT	40	25,00	1.000,00
	0	Marca: BOTTO				
398	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM LILÁS	Marca: PCT	40	23,70	948,00
	1	BOTTO				
399	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM LISTRADO	PCT	40	55,50	2.220,00
	5	Marca: LEO E LEO				
400	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM MARROM	PCT	40	25,00	1.000,00
	2	Marca: BOTTO				
401	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM PINK	Marca: PCT	40	37,50	1.500,00
	9	BOTTO				
402	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM PRETO	Marca: PCT	40	23,00	920,00
	0	BOTTO				
403	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM ROSA BEBÊ	PCT	40	25,00	1.000,00
	2	Marca: BOTTO				
404	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM ROXO	Marca: PCT	40	25,50	1.020,00
	4	BOTTO				
405	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM VERDE	PCT	40	22,80	912,00
	7	BANDEIRA	Marca: BOTTO			
406	008.001.41	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM VERDE CLARO	PCT	40	23,00	920,00
	8	Marca: BOTTO				
407	008.001.42	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM VERDE	PCT	40	23,40	936,00
	3	ESCURO	Marca: BOTTO			
408	008.001.40	PLACA EM EVA 600MM X 400MM X 2 MM VERMELHO	PCT	40	23,50	940,00
	8	Marca: BOTTO				
409	008.001.45	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,00	1.320,00
	0	AZUL CELESTE	Marca: EVABRAS			
410	008.001.45	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	30,00	1.200,00
	1	AZUL CLARO	Marca: EVABRAS			
411	008.001.45	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	31,50	1.260,00
	2	BRANCO	Marca: EVABRAS			
412	008.001.42	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	31,40	1.256,00
	7	DOURADO	Marca: EVABRAS			
413	008.001.45	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,00	1.320,00
	3	LARANJA	Marca: VMP			
414	008.001.45	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,00	1.320,00
	4	LILÁS	Marca: EVABRAS			
415	008.001.43	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,00	1.320,00
	0	PINK	Marca: EVABRAS			
416	008.001.42	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	31,50	1.260,00
	6	PRATA	Marca: EVABRAS			
417	008.001.43	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,50	1.340,00
	2	PRETO	Marca: EVABRAS			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

418	008.001.42	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	33,50	1.340,00
	9	ROXO Marca: VMP				
419	008.001.42	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	31,00	1.240,00
	8	VERDE Marca: EVABRAS				
420	008.001.43	PLACA EM EVA C/ BROCAL 600MM X 400MM X 2 MM	PCT	40	31,00	1.240,00
	1	VERMELHO Marca: EVABRAS				
427	008.001.43	QUADRO DE AVISO DE FELTRO 90 CM X 120 CM Marca:	UN	20	149,70	2.994,00
	3	SOUZA				
439	004.001.50	RÉGUA DE MADEIRA 01 METRO Marca: SOUZA	UN	60	9,00	540,00
	2					
443	019.003.01	SUPORTE P/ DUREX PEQUENO Marca: KAZ	UN	20	26,80	536,00
	4					
453	007.002.98	TINTA GUACHÊ C/6 CORES Marca: RADEX	CX	80	21,30	1.704,00
	9					
456	004.001.99	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 1L - AZUL	FR	10	252,00	2.520,00
	7	Marca: GENIAL				
457	004.001.99	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 1L - PRETO	FR	10	252,00	2.520,00
	8	Marca: GENIAL				
458	004.001.99	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 1L -	FR	10	252,00	2.520,00
	9	VERMELHO Marca: GENIAL				
507	004.001.12	VISOR P/ PASTA SUSPENSIVA Marca: DELLO	PCT	25	12,00	300,00
	3					

Total do Proponente

163.285,50

Item	Código	32815 DCG CONFECÇÕES IND. E COM. DE BOLSAS EIRELLI CNPJ: 20.387.100/0001-20 Rua Arnaldo de Campos Lima, 182 - Vila Duarte, DUARTINA - SP, CEP: 17470-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
293	008.001.46	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA COM RODINHAS	UN	450	73,00	32.850,00
	6	Marca: DCG				
294	008.001.46	MOCHILA ESCOLAR PERSONALIZADA SEM RODINHAS	UN	250	59,90	14.975,00
	7	Marca: DCG				
355	004.002.06	PASTA EJA Marca: DCG	UN	85	45,00	3.825,00
	8					

Total do Proponente

51.650,00

Item	Código	32816 GARROTE & DA SILVA LTDA EPP CNPJ: 04.495.336/0001-23 Rua 13 de Maio, 754 - centro, PIRAJU - SP, CEP: 18800-001	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
3	004.001.18	AGENDA TELEFÔNICA Marca: SP	UN	60	29,15	1.749,00
	0					
4	007.004.73	ALFINETE Nº 01 AMARELO Marca: JOCAR	CX	5	5,46	27,30
	9					
5	007.010.88	ALFINETE Nº 01 VERDE Marca: JOCAR	CX	5	5,46	27,30
	5					
7	007.010.88	ALFINETE Nº 1 VERMELHO Marca: JOCAR	CX	5	5,46	27,30
	6					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

22	019.002.00 APAGADOR DE LOUSA C/ ESPUMA 17 X16 CM Marca: UN	80	5,99	479,20
	8 CAGEMA			
28	007.001.93 BALÃO "BEXIGA" LÁTEX LISO IMPERIAL Nº 7 Marca: PCT	1000	9,77	9.770,00
	5 NEW			
29	025.002.49 BALÃO TIPO CORAÇÃO LÁTEX LISO Nº 6 Marca: NEW PCT	100	20,50	2.050,00
	7			
30	025.002.99 BALÃO TIPO CORAÇÃO LÁTEX LISO Nº 9 Marca: NEW PCT	100	35,75	3.575,00
	5			
32	025.002.99 BATERIA PILHA REDONDA CR-2032 Marca: ELGIN UN	50	11,40	570,00
	6			
36	004.002.05 BLOCO AUTO-ADESIVO 76MM X 76MM C/ 450 FOLHAS BL	100	43,80	4.380,00
	8 Marca: JOCAR			
43	004.001.87 BORRACHA CAPA PLÁSTICA Marca: LEO LEO CX	10	58,05	580,50
	2			
44	008.001.11 CADERNETA APONTAMENTO ESPIRAL 80 FLS Marca: SD PCT	15	70,65	1.059,75
	0			
52	019.005.52 CAIXA ARQUIVO MORTO C/25 UN Marca: MAXIMA PCT	100	46,60	4.660,00
	5			
55	019.002.18 CAIXA DE MADEIRA P/ GIZ ESCOLAR C/ APAGADOR UN	60	6,70	402,00
	7 Marca: CAGEMA			
56	004.001.42 CALCULADORA CIENTÍFICA Marca: JOCAR UN	10	106,00	1.060,00
	3			
58	004.001.19 CANETA CORRETIVA / CX C/12 UNI Marca: MASTER CX	30	133,70	4.011,00
	6			
68	008.001.46 CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES COLOR 850 Marca: CX	100	36,60	3.660,00
	8 LEO LEO			
72	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/10 UN - AMARELO Marca: CX	15	77,00	1.155,00
	4 MASTER			
73	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/10 UN - AZUL Marca: CX	15	82,00	1.230,00
	5 MASTER			
74	007.001.65 CANETA MARCA TEXTO CX C/12 - AMARELO Marca: CX	40	35,50	1.420,00
	5 MASTER			
75	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/12 - AZUL Marca: MASTER CX	15	28,50	427,50
	1			
76	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UN - LARANJA Marca: CX	15	29,40	441,00
	3 MASTER			
77	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UN - ROSA Marca: CX	15	32,50	487,50
	6 MASTER			
78	004.001.88 CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UN - VERDE Marca: CX	10	31,00	310,00
	2 MASTER			
101	004.002.05 CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO Marca: UN	10	320,00	3.200,00
	1 CARBRINK			
107	005.003.06 CARTUCHO ORIGINAL P/ IMPR. HP PHOTOSMART UN	80	214,00	17.120,00
	4 C4680/C4780/D110 COLOR Marca: HP			
110	005.003.10 CARTUCHO ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP DESKJET F380 UN	12	207,10	2.485,20
	4 ALL-IN-ONE PRETO Marca: HP			
119	005.001.53 CD GRAVÁVEL Marca: MULTILASER TB	5	107,50	537,50
	5			
127	004.001.89 COLA 110G Marca: PALHACINHO CX	40	38,40	1.536,00
	5			



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

136	004.002.05 CONTACT COLORIDO 45CM X 25M Marca: POLIFIX	RL	15	85,50	1.282,50
2					
140	005.001.19 DVD GRAVÁVEL Marca: ELGIN	TB	5	127,00	635,00
7					
151	004.002.01 ENVELOPE COLORIDO COR PALHA (CARTA) Marca: SCORITY	CX	8	54,00	432,00
6					
152	004.001.51 ENVELOPE COLORIDO COR VINHO (CARTA) Marca: SCORITY	CX	8	40,90	327,20
7					
154	004.001.91 ENVELOPE OFÍCIO 230 MM X 115 MM BRANCO TIMBRADO C/ 1000 UN Marca: SCORITY	CX	30	540,00	16.200,00
4					
155	004.001.90 ENVELOPE P/ CD/DVD COR BRANCO Marca: STARMIL	CX	10	53,00	530,00
5					
156	004.001.90 ENVELOPE P/ CD/DVD COR VERMELHO Marca: STARMIL	CX	10	66,85	668,50
6					
164	019.004.80 ESTILETE LAMINA ESTREITA Marca: MASTER	UN	60	9,00	540,00
3					
165	004.001.23 ESTILETE LAMINA LARGA Marca: MASTER	UN	60	20,00	1.200,00
3					
189	004.002.01 FITA ADESIVA MARROM LARGA C/ 4,5CM PCT C/ 05 UM PCT Marca: FIT PEL		30	23,70	711,00
5					
190	019.001.99 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA C/ 4,5CM PCT C/ 05 UNI Marca: FIT PEL	PCT	100	19,00	1.900,00
2					
203	005.002.11 FITA PARA IMPRESSORA 13 MM X 14 M Marca: MASTER	CX	5	83,10	415,50
0					
205	005.002.11 FITA PARA MÁQUINA DE CALCULAR Marca: MASTER	CX	15	58,00	870,00
1					
234	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO AMARELO Marca: RST	PCT	33	35,40	1.168,20
4					
235	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO AZUL CLARO Marca: RST	PCT	33	34,95	1.153,35
6					
236	008.001.36 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO AZUL ROYAL Marca: RST	PCT	33	35,15	1.159,95
8					
237	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO BRANCO Marca: RST	PCT	33	45,20	1.491,60
2					
238	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO LARANJA Marca: RST	PCT	33	44,60	1.471,80
0					
239	008.001.46 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO MARROM Marca: RST	PCT	33	45,20	1.491,60
3					
240	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO PRETO Marca: RST	PCT	33	44,50	1.468,50
3					
241	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO ROSA Marca: RST	PCT	33	45,20	1.491,60
7					
242	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO ROXO Marca: RST	PCT	33	35,60	1.174,80
8					
243	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO VERDE Marca: RST	PCT	33	41,25	1.361,25
5					
244	008.001.37 FOLHA PAPEL CARTÃO C/ BRILHO VERMELHO Marca: RST	PCT	33	44,50	1.468,50
1					
246	004.002.05 FURADOR PARA EVA Marca: LEO LEO	UN	30	70,45	2.113,50
9					



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

253	004.001.15 GRAMPEADOR ALICATE Marca: CLASSE 5	UN	20	41,50	830,00
254	004.001.48 GRAMPEADOR GRANDE Marca: CLASSE 0	UN	20	150,00	3.000,00
257	004.001.92 GRAMPO PLÁSTICO CURTO Marca: EJR 8	PCT	25	12,80	320,00
258	004.001.92 GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO Marca: HELLO 7	PCT	25	22,00	550,00
268	004.001.93 IMPRESSO CARTÃO DE PONTO Marca: SD 3	PCT	40	19,00	760,00
273	004.001.93 LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE QUADRO BRANCO Marca: 6 SOUZA	FR	60	21,15	1.269,00
278	004.001.94 LIVRO ATA C/ 50 FLS Marca: SD 1	UN	50	8,45	422,50
280	019.001.12 LIVRO DE CONTAS CORRENTES Marca: FORONI 0	UN	60	17,85	1.071,00
282	004.001.94 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA Marca: 3 FORONI	UN	40	21,00	840,00
287	004.001.94 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12UN 6 Marca: MASTER	CX	20	113,50	2.270,00
288	004.001.94 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO CX C/ 7 12UN Marca: MASTER	CX	20	111,90	2.238,00
289	004.001.94 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/ 8 12UN Marca: MASTER	CX	20	99,00	1.980,00
292	008.001.46 MOCHILA ESCOLAR GRANDE MASCULINA COSTAL 5 Marca: CAMP.	UN	20	79,00	1.580,00
296	004.001.95 MOUSE PAD EMBORRACHADO Marca: MULTILASER 0	UN	80	41,50	3.320,00
299	004.002.06 ORGANIZADOR DE MESA 3 EM 1 Marca: WALEU 0	UN	56	23,90	1.338,40
300	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 1 GRAMAS AMARELO Marca: RST	PCT	20	30,40	608,00
301	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 3 GRAMAS AZUL CLARO Marca: RST	PCT	20	23,20	464,00
302	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 9 GRAMAS AZUL ROYAL Marca: RST	PCT	20	23,10	462,00
303	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 7 GRAMAS LARANJA Marca: RST	PCT	20	24,80	496,00
305	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 5 GRAMAS PRETO Marca: RST	PCT	20	29,70	594,00
306	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 6 GRAMAS ROXO Marca: RST	PCT	20	34,40	688,00
307	008.001.43 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 5 GRAMAS VERDE BANDEIRA Marca: RST	PCT	20	29,00	580,00
308	008.001.38 PAPEL CARTOLINA (DUPLA FACE) COLOR SET 110 2 GRAMAS VERMELHO Marca: RST	PCT	20	29,20	584,00
309	008.001.39 PAPEL CAMURÇA AMARELO Marca: RST 0	PCT	15	30,05	450,75
310	008.001.39 PAPEL CAMURÇA AZUL Marca: RST 5	PCT	15	29,65	444,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

311	008.001.39 PAPEL CAMURÇA MARROM Marca: RST 3	PCT	15	30,05	450,75
312	008.001.39 PAPEL CAMURÇA PRETO Marca: RST 4	PCT	15	29,65	444,75
313	008.001.39 PAPEL CAMURÇA VERDE Marca: RST 1	PCT	15	29,45	441,75
314	008.001.39 PAPEL CAMURÇA VERMELHO Marca: RST 2	PCT	15	28,99	434,85
315	019.008.28 PAPEL CARBONO AZUL CAIXA C/ 100 UN Marca: G.LINE 3	CX	8	82,90	663,20
316	008.001.40 PAPEL CARTOLINA BRANCO Marca: ANIM 0	PCT	25	104,80	2.620,00
317	008.001.39 PAPEL CARTOLINA LAMINADO DOURADO Marca: RST 7	PCT	35	49,90	1.746,50
318	008.001.39 PAPEL CARTOLINA LAMINADO PRATA Marca: RST 6	PCT	35	42,00	1.470,00
319	008.001.39 PAPEL CARTOLINA LAMINADO VERDE Marca: RST 9	PCT	35	44,90	1.571,50
320	008.001.39 PAPEL CARTOLINA LAMINADO VERMELHO Marca: RST 8	PCT	35	42,00	1.470,00
321	008.001.02 PAPEL CELOFANE AMARELO Marca: RST 9	PCT	25	63,20	1.580,00
322	008.001.40 PAPEL CELOFANE VERMELHO Marca: RST 1	PCT	25	58,60	1.465,00
324	008.001.40 PAPEL DOBRADURA AMARELO Marca: RST 2	PCT	30	47,00	1.410,00
325	008.001.40 PAPEL DOBRADURA AZUL Marca: RST 4	PCT	30	50,10	1.503,00
326	008.001.40 PAPEL DOBRADURA MARROM Marca: RST 6	PCT	30	50,10	1.503,00
327	008.001.40 PAPEL DOBRADURA PRETO Marca: RST 5	PCT	30	50,10	1.503,00
328	008.001.40 PAPEL DOBRADURA VERDE Marca: RST 7	PCT	30	50,10	1.503,00
329	008.001.40 PAPEL DOBRADURA VERMELHO Marca: RST 3	PCT	30	50,10	1.503,00
341	004.001.95 PAPEL VERGE A4 -180G-210 X 297 C/ 50 FLS BRANCO 8 Marca: OFF	PCT	40	21,70	868,00
342	004.001.95 PAPEL VERGE A4 -180G-210 X 297 C/ 50 FLS CREME 6 Marca: OFF	PCT	40	21,70	868,00
343	004.001.95 PAPEL VERGE A4 -90G-210 X 297 C/ 50 FLS CREME 9 Marca: OFF	PCT	20	19,65	393,00
344	004.001.96 PASTA C/ ABA ELÁSTICO OFÍCIO DE PAPEL AZUL Marca: PCT 1 A3		40	27,60	1.104,00
347	004.001.96 PASTA C/ ABA ELÁSTICO PEQUENA Marca: ALAPLAST 3	PCT	60	22,00	1.320,00
351	004.001.96 PASTA CATÁLOGO PRETA 0,06 C/50 ENVELOPES Marca: UN 8 PLAST PARK		120	11,89	1.426,80
352	004.001.96 PASTA CATÁLOGO PRETA 0,15 C/100 FLS Marca: DAC 7	UN	100	48,80	4.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

354	004.001.97 PASTA CLASSIFICADORA PCT C/ 10 UN Marca:	PCT	200	84,99	16.998,00
	0 POLYCART				
364	004.002.00 PASTA REGISTRADORA A/Z LARGA REFORÇADA PRETO	PCT	30	81,80	2.454,00
	6 Marca: CHIES				
365	004.002.00 PASTA REGISTRADORA A/Z LARGA REFORÇADA VERDE	PCT	30	84,50	2.535,00
	7 MUSGO Marca: DAC				
368	004.001.98 PASTA SUSPENSAS EM POLIPROPILENO C/ 10 UN Marca:	PCT	200	48,50	9.700,00
	2 ALAPLAST				
370	005.002.11 PEN DRIVE 32 GB Marca: KINGSTON	UN	25	96,90	2.422,50
	2				
371	005.002.11 PEN DRIVE 64GB Marca: KINGSTON	UN	20	122,00	2.440,00
	3				
373	007.005.75 PERCEVEJO CX C/100 UND Marca: LYKE	CX	40	11,80	472,00
	2				
379	025.002.13 PILHA PALITO ALCALINA AAA Marca: ELGIN	UN	304	3,60	1.094,40
	1				
381	025.002.13 PILHA PEQUENA ALCALINA AA Marca: ELGIN	UN	304	4,80	1.459,20
	2				
385	008.001.44 PINCEL CHATO CERDA NATURAL CABO LONGO	UN	100	2,95	295,00
	6 AMARELO Nº 06 Marca: LEO LEO				
386	008.001.44 PINCEL CHATO CERDA NATURAL CABO LONGO	UN	100	4,30	430,00
	7 AMARELO Nº 10 Marca: LEO LEO				
387	008.001.44 PINCEL CHATO CERDA NATURAL CABO LONGO	UN	100	4,00	400,00
	8 AMARELO Nº 14 Marca: LEO LEO				
388	008.001.44 PINCEL CHATO CERDA NATURAL CABO LONGO	UN	100	7,30	730,00
	9 AMARELO Nº 16 Marca: LEO LEO				
390	004.001.98 PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA Marca: CLASSE	UN	40	47,50	1.900,00
	9				
426	008.001.07 QUADRO BRANCO DE ALUMÍNIO 90 CM X 120 CM	UN	10	134,00	1.340,00
	5 Marca: CORTIART				
432	004.001.99 REFIL DE COLA QUENTE FINA Marca: CLASSE	PCT	40	43,00	1.720,00
	2				
433	004.001.99 REFIL DE COLA QUENTE GROSSA Marca: CLASSE	PCT	45	53,00	2.385,00
	1				
438	007.002.33 RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM Marca: JOCAR	UN	30	6,90	207,00
	5				
440	004.001.30 REGUA PLASTICA 30 CM Marca: WALEU	UN	180	9,50	1.710,00
	6				
442	019.002.01 ROLO DE PAPEL P/ PRESENTE ESTAMPADO Marca:	RL	20	90,65	1.813,00
	8 GESSELE				
449	010.001.08 TELEFONE SEM FIO Marca: INTELBRÁS	UN	45	297,90	13.405,50
	8				
450	007.002.47 TESOURA GRANDE C/ PONTA Marca: LYKE	UN	50	46,00	2.300,00
	8				
466	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO AMARELO Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	2				
467	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO AZUL CLARO Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	3				
468	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO AZUL TURQUESA Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	4				



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

469	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO BRANCO Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	5				
470	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO LARANJA Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	6				
471	007.013.05 TNT TECIDO NÃO TECIDO MARROM Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	2				
472	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO PRETO Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	8				
473	007.013.04 TNT TECIDO NÃO TECIDO ROSA PINK Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	9				
474	007.013.05 TNT TECIDO NÃO TECIDO VERDE Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	0				
475	007.013.05 TNT TECIDO NÃO TECIDO VERMELHO Marca: DUB	RL	15	63,00	945,00
	1				
486	005.003.08 TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA DCP-L5652DN UN		100	189,00	18.900,00
	0 PRETO Marca: PREMIUM				
502	005.003.10 TONER PARA IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1215 UN		12	532,00	6.384,00
	0 AMARELO Marca: PREMIUM				
508	010.001.28 APARELHO DE DVD Marca: MOX	UN	8	362,00	2.896,00
	6				
519	005.001.15 CAIXA DE SOM USB Marca: INFOKIT	UN	30	169,00	5.070,00
	0				
523	032.001.05 ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR Marca: RCG	UN	40	308,00	12.320,00
	2				
539	027.002.13 MESA DE PLÁSTICO COM CADEIRAS Marca: ARQPLAST	KIT	60	392,00	23.520,00
	5				
541	027.002.13 MOUSE USB Marca: MULTILASER	UN	60	151,00	9.060,00
	6				
542	032.001.05 NOBREAK 1200VA PARA COMPUTADOR Marca:	UN	15	935,00	14.025,00
	3 ERNERMAX				
545	005.001.30 TECLADO USB Marca: BRIGHT	UN	20	143,00	2.860,00
	1				

Total do Proponente

345.163,50

Item	32817	SUPER SONIC DO BRASIL LTDA-ME	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Código		CNPJ: 07.877.529/0001-37		e	Unitário	Total
		Alameda Inglaterra, 1150 - Frei Moacir III, DRACENA - SP, CEP: 17900-000				
		Descrição do Produto/Serviço				
511	027.002.12	ARMÁRIO DE AÇO Marca: lunasa	UN	20	1.115,00	22.300,00
	0					
512	027.002.12	ARQUIVO DE AÇO BRANCO Marca: lunasa	UN	10	1.050,00	10.500,00
	1					
513	010.001.42	ARQUIVO DE AÇO CINZA Marca: lunasa	UN	20	900,00	18.000,00
	4					
514	003.001.57	ASSENTO E ENCOSTO P/ CADEIRA SECRETÁRIA Marca:	UN	50	93,00	4.650,00
	5	s.sonic				
515	027.002.12	CADEIRA DE PLÁSTICO Marca: s.sonic	UN	15	190,00	2.850,00
	2					
517	003.001.04	CADEIRA FIXA SECRETARIA ESTOFADA Marca: s.sonic	UN	30	165,00	4.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Praça Bernardino de Campos, nº 184 - Centro - Getulina - SP
CEP 16450-000 - FONE (14) 3552 - 9222 CNPJ 44.528.842/0001-96
Email: pmgetu@terra.com.br

518	5	027.002.12 CADEIRA PRESIDENTE Marca: s.sonic	UN	5	950,00	4.750,00
520	4	005.002.14 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO Marca: movva	UN	25	4.800,00	120.000,00
532	7	003.001.05 LONGARINA 03 LUGARES Marca: s.sonic	UN	15	700,00	10.500,00
533	5	027.002.13 MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA PARA COMPUTADOR Marca: s.sonic	UN	10	450,00	4.500,00
534	0	027.002.13 MESA DE ESCRITÓRIO SEM GAVETA PARA COMPUTADOR Marca: s.sonic	UN	30	295,00	8.850,00
535	1	027.002.01 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2,00 M X 0,90 M Marca: s.sonic	UN	4	610,00	2.440,00
536	3	027.002.13 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 3,00 M X 1,50 M Marca: s.sonic	UN	5	1.500,00	7.500,00
	2					
		Total do Proponente				221.790,00

cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO GERAL, num período de 12 (doze) meses, conforme especificado no edital do presente procedimento licitatório e com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93.

Getulina, 07 de janeiro de 2020

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA
Prefeito Municipal